
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 31.500 EUR.
Importe 38.115 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.500 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente TSA0077196_002_LE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 18:52 horas.

Contrato derivado nº2 del TSA0077196 para el alquiler de equipos topográficos GPS para instalación en
maquinaria para tareas topográficas como equipo móvil GPS, en el ámbito de las obras de Tremor y Gran
Corta financiadas mediante el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión
Europea – NextgerationEU.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
38295000 - Equipo topográfico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Justificación del Proceso 
Contrato derivado nº1 del TSA0077196 para el alquiler de equipos topográficos GPS para instalación en maquinaria para
tareas topográficas como equipo móvil GPS, en el ámbito de las obras de Tremor y Gran Corta financiadas mediante el Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea – NextgerationEU.
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contrato derivado nº 2 del acuerdo marco TSA0077196 para el alquiler de equipo
topográficos.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FiWPycWLZpTi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FiWPycWLZpTi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D
http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Recepción de Ofertas

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P.,
(TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/poc?uri=deeplink:perfilContrata
nte&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanya
Licitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2024 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P.,
(TRAGSA)

Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/poc?uri=deeplink:perfilContrata
nte&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanya
Licitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Proveedor de Pliegos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P.,
(TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/poc?uri=deeplink:perfilContrata
nte&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanya
Licitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2024 a las 12:00

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

No se dará acceso libre a los pliegos, directo, completo y gratuito a los pliegos por medios electrónicos.

Justificación: Se trata de una contratación derivada del TSA0077196 por lo que sólo se remitirá la invitación a los participantes
en el AM.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Lugar

Edificio Representativo

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Apertura sobre electrónico oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2024 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP la apertura no será pública al
realizarse por medios electrónicos. El resultado de la misma será comunicado a los proveedores y publicado en la PLACSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contrato derivado nº2 del TSA0077196 para el alquiler de equipos topográficos GPS
para instalación en maquinaria para tareas topográficas como equipo móvil GPS, en el ámbito de las obras
de Tremor y Gran Corta financiadas mediante el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
financiado por la Unión Europea – NextgerationEU.

Descripción del procedimiento
Contrato derivado nº2 del TSA0077196 para el alquiler de equipos topográficos GPS para instalación en maquinaria para tareas
topográficas como equipo móvil GPS, en el ámbito de las obras de Tremor y Gran Corta financiadas mediante el Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea – NextgerationEU.
Valor estimado del contrato 31.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.115 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.500 EUR.

Clasificación CPV
38295000 - Equipo topográfico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Reducción de los impactos ambientales

Contratación verde

Otros

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No se contempla la revisión de precios.
No se dará acceso libre a los pliegos, directo, completo y gratuito a los pliegos por medios electrónicos. Se trata de una
contratación derivada del TSA0077196 por lo que sólo se remitirá la invitación a los participantes en el AM.
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Al tratarse de una contratación derivada de un acuerdo marco, los licitadores ya han acreditado los
requisitos previos de participación por lo que no es necesario que los vuelva a acreditar. En el campo correspondiente en la



Herramienta de Preparación y presentación de ofertas donde se pide el licitador introduzca un valor, debe de indicar: NO
PROCEDE.

Motivos de exclusión

Trabajo infantil y otras formas de trata de seres humanos - Trabajo infantil y otras formas de trata de seres humanos
Pago de tasas - Pago de tasas
Participación en una organización criminal - Participación en una organización criminal
Culpable de falta profesional grave - Culpable de falta profesional grave
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación
social
Participación directa o indirecta en la preparación de este procedimiento de contratación - Participación directa o indirecta en
la preparación de este procedimiento de contratación
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación
laboral
Delitos de terrorismo o delitos vinculados a actividades terroristas - Delitos de terrorismo o delitos vinculados a actividades
terroristas
Fraude - Fraude
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Incumplimiento de obligaciones en materia de
legislación ambiental
Pago de cotizaciones a la seguridad social - Pago de cotizaciones a la seguridad social
Insolvencia - Insolvencia
Corrupción - Corrupción
Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - Conflicto de intereses debido a su
participación en este procedimiento de contratación
Quiebra - Quiebra
Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión exclusivamente nacionales
Blanqueo de capital o financiación del terrorismo - Blanqueo de capital o financiación del terrorismo

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Al tratarse de una contratación derivada de un acuerdo marco, los licitadores ya han acreditado los requisitos previos
de participación por lo que no es necesario que los vuelva a acreditar. En el campo correspondiente en la Herramienta de
Preparación y presentación de ofertas donde se pide el licitador introduzca un valor, debe de indicar: NO PROCEDE.

Preparación de oferta

Sobre Sobre electrónico documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Al tratarse de una contratación derivada de un acuerdo marco, los licitadores ya han acreditado los requisitos
previos de participación por lo que no es necesario que los vuelva a acreditar. En el campo correspondiente en la Herramienta
de Preparación y presentación de ofertas donde se pide el licitador introduzca un valor, debe de indicar: NO PROCEDE.

Preparación de oferta

Sobre Sobre Electrónico Oferta Económica
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Se le requiere su mejor oferta económica para el contrato derivado del ACUERDO MARCO PARA EL
SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE ALQUILER DE EQUIPOS TOPOGRÁFICOS GPS PARA INSTALACIÓN EN MAQUINARIA
PARA INDICACIÓN DE GUIADO Y O REPLANTEO MDT. El licitador deberá declarar el valor total del importe ofertado.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica



Contacto

Teléfono +34 983299500

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983299500

Dirección Postal

Cobalto, 3
(47012) Valladolid España

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación UNIÓN EUROPEA NEXTGENERATIONEU

Proceso de Licitación

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Contrato derivado nº1 del TSA0077196 para el alquiler de equipos topográficos GPS para instalación en
maquinaria para tareas topográficas como equipo móvil GPS, en el ámbito de las obras de Tremor y Gran Corta financiadas
mediante el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea – NextgerationEU.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014232855 |  2024-001007564 | Tue, 24 Sep 2024 18:52:52:797 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14925714449294744451204790377983781845 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D



